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■ Začalo září, což po prázdni-
novém režimu znamená ná-
vrat k  běžnému provozu ne-
mocnice. Společně s tím bojují 
všichni s  vysokou inflací a  ce-
nami energie. Jak je na tom 
nemocnice. Je v  jejích silách 
pomoci zaměstnancům s touto 
těžkou dobrou?

Do konce roku máme za-
smluvněnu cenu elektřiny, co se 
týče tepla, jsme napojeni na pří-
bramskou teplárnu, která využívá 

Ředitel MUDr. Holobrada: Urgent potřebuje zvýšit kapacity, musíme zajistit i místo pro přistávání vrtulníků

Přímý letecký transport
do fakultní nemocnice může
zachránit zdraví i život pacientů

dřevní štěpku, a proto je tam ná-
růst cen za teplo na příští rok vel-
mi rozumný. Plyn prakticky ode-
bíráme jen pro vařiče v kuchyni. 
Trápí nás tak jedině elektřina, kde 
čekáme na společný postup Stře-
dočeského kraje, který má ambici 
nakupovat elektřinu centrálně pro 
své organizace. Co se týče pomo-
ci zaměstnancům, je to na disku-
zi. Slíbil jsem, že pokud to půjde, 
nějaké odměny vyplatíme. To 
bych velmi rád dodržel. Musíme 
ale myslet i na to, že nevíme, jaká 
bude ve fi nále cena elektřiny na 
příští rok, protože to může rozpo-
čet nemocnice ovlivnit v řádech 
desítek milionů korun. Věřím ale, 
že odpověď na tuto otázku bude-
me znát v řádech týdnů. Vedení 
nemocnice i Středočeského kraje 
si uvědomuje, že infl ace dosáhla 
dvouciferných hodnot a my jsme 
na začátku roku přidávali jen jed-
nociferně, takže lidé si jistě za-
slouží navýšení. Ale uvidíme, co 
vše nám podmínky dovolí.

■ Má nemocnice možnost ně-
jakým způsobem snížit spotře-
bu energií?

Celý svět nyní prochází velmi turbulentní dobou. Ke stávajícím problémům a plánům přibylo kromě jiného i mnoho 
dalších výzev v souvislosti s válkou na Ukrajině. Ta s sebou přinesla nejen migrační vlnu, ale také výrazný nárůst cen 
energií, který trápí i vedení příbramské nemocnice. O tom, jak její chod zasahuje politika i o tom, co se aktuálně plá-
nuje a jak vedení zvládá nové výzvy, jsme si povídali s předsedou představenstva MUDr. Stanislavem Holobradou.

Máme rozjetý projekt na fo-
tovoltaiku. Pokud provádíme 
jakoukoliv rekonstrukci, vždy 
myslíme i na zateplení a šetření 

s energiemi. Budeme samozřej-
mě i apelovat na zaměstnance, 
aby se chovali hospodárně.

dokončení na 2. straně
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dokončení z 1. strany
O  zvyšování mezd každoročně 
jednáte s odbory. Myslíte, že se 
zde uplatní i  vaše politická mi-
nulost? Berete to jako výhodu?

Já se domnívám, že výhoda to 
je. Tím, že jsem byl nejprve politik, 
tak jsem se sžil s tím, že k prosazení 
jakéhokoliv nápadu je potřeba vět-
šiny a k tomu je často třeba vyjed-
návat a umět udělat kompromisy. 
V ředitelování už nepotřebujete 
většinu, ale o to víc musíte svoje 
rozhodnutí podložit nějakou disku-
zí či kompromisem s ostatními, ale 
odpovědnost je pak pouze na vás. 
V politice se můžete schovat za 
kolektivní rozhodnutí, to tady moc 
nejde a ani to nechci dělat.

Jak moc vnímáte funkci ředitele 
nemocnice jako politickou?

Směrem do nemocnice je to 
funkce hodně manažerská, směrem 
navenek pak více politická. To je 
dáno i tím, že se každé čtyři roky 
mění představenstvo a pohled se 
tam vždy trošku mění. Spolu s tím 
se členové představenstva někdy 
až při nástupu detailněji seznamují 
s fungováním nemocnice a jejím 
fi nancováním. Zdravotnictví se 
tak někdy stává více politickým 
tématem, než odborným. O tom 
například vypovídají sliby někte-
rých komunálních politiků, kteří 
slibují věci, o kterých my už řadu 
let víme, že jsou nereálné a nemoc-
nici ve fi nále často nijak nepomo-
hou. Naopak by určitě pomohlo, 

kdyby město iniciovalo výstavbu 
malometrážních bytů, protože to by 
reálně zvedla pravděpodobnost, že 
by k nám mohl přijít nový personál 
z okolních měst a měl by možnost 
zde sehnat rozumné bydlení.

Jak se za dobu vašeho ředitelo-
vání změnil pohled na řízení ne-
mocnice?

Vždycky jsem říkal, že jsem 
především doktorem a dodnes se 
snažím medicínu dělat. Stále ope-
ruji a mám služby na urgentním 
příjmu. Tam se člověk potkává 
s pacienty a kolegy na různých 
pozicích a myslím, že to je hrozně 
moc důležité. Můžeme si tak čas od 
času pohovořit o jejich práci a oni si 
mohou „postěžovat“ řediteli a říct 
mi, co je trápí. Jsou to takové „dny 
otevřených dveří“ (smích). Během 
vykonávání své funkce jsem se 
určitě naučil mít na věci jistý nad-
hled, ale zároveň je určitě dobré 
umět naslouchat všem zaměstnan-
cům a i proto jsem rád, že se s nimi 
mohu stále setkávat i v roli řadové-
ho lékaře.

Vy sloužíte na urgentním pří-
jmu, který by měl projít rozsáh-
lou rekonstrukcí. Kvůli čemu by 
k ní mělo dojít?

Zdravotnictví od roku 89 se po-
týká s generační změnou. Mnoho 
kolegů šlo do soukromých praxí 
a vedle toho přestala prakticky 
fungovat přednemocniční péče 
pro akutní stavy mimo řádnou 

pracovní dobu. Rozhodně nejsem 
kritikem praktiků, jejich práce 
si vážím a vím, že stejně jako ve 
všech profesích je to o konkrétních 
lidech. Dříve byly v každém městě 
polikliniky, kde sloužil praktik po-
hotovost 24 hodin a prováděl před-
nemocniční triáž (třídění). Dneska 
je to řešeno jen v nemocnici a za 
pomoci záchranky. Pacienti se 
tak v rámci systému velmi rychle 
dostanou do nemocnic. Vstupem 
nemocnic jsou právě urgentní pří-
jmy, kde jsou pacienti, které sem 
přivezla záchranka i ti, kteří se sem 
dopravili sami a potřebují nějakou 
zdravotní péči. V tom jednom místě 
se tak musí dělat to samotné třídění 
pacientů a veškeré úkony s tím spo-
jené. Máme zatím desetiletou zku-
šenost a víme, že těch 11 lůžek je 
nedostatečných a potřebujeme jich 
minimálně dvakrát tolik a rozdělit 
je na problémy operačních a neope-
račních oborů. Urgent je obor, který 
je zatím takovou Popelkou, ale vě-
řím, že hodně lékařů se na něj bude 
specializovat a doplní naše řady.

V  souvislosti s  urgentním pří-
jmem se hovořilo o  místě pro 
přistávání vrtulníků. V jaké je to 
fázi?

Je to projekt ve spolupráci s Le-
teckou záchrannou službou. Heli-
port je termín pro stavební objekt 
a druhou variantou pak je místo 
pro přistávání vrtulníků, které není 
na vybudování a provoz tak nároč-
né. Naším cílem je ve spolupráci 

se všemi orgány najít místo, které 
bude v dosahu nemocnice a jejího 
podzemního koridoru, aby se paci-
ent, který je v kritickém stavu mohl 
z nemocničního lůžka přeložit rov-
nou do vrtulníku a nebyl tam již 
potřeba další článek. Dnes to chodí 
tak, že pacient se musí nejprve sa-
nitkou převézt k vrtulníku, což je 
nejenom nepohodlné a složité, ale 
především zdlouhavé a rizikové 
pro pacienta. Už máme vytipováno 
několik míst a čekáme, které z nich 
nám poradí odborníci a odpovědné 
orgány.

Máte představu, kolik má pří-
bramská nemocnice měsíčně 
případů, u  kterých by se využil 
transport vrtulníkem?

Ten počet se zvyšuje. Podle 
zpráv, které mám, jsou to zhruba 
dva pacienti měsíčně. Jedná se 
o pacienty, u kterých se zhoršuje 
jejich zdravotní stav, a potřebují 
vysoce specializovanou péči, kte-
rou poskytují jen největší fakultní 
nemocnice u nás. Pamatuji si také 
na případ, kdy se k nám dostali dva 
pacienti po nehodě a oba potřebo-
vali urgentní operaci. Nemocnice 
našeho typu má však pro tyto pří-
pady vyčleněn jen jeden operační 
tým, a proto by měl být druhý z pa-
cientů převezen jinam. Takto ten 
méně akutní pacient musel čekat, 
s místem pro přistávání vrtulníků 
bychom ho mohli v řádu minut 
transportovat do některého z trau-
matologických center.
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V těchto dnech vrcholí přípravy 
na kampaň na podporu dárcovství 
krve s názvem Hrdina je v každém 
z nás. Příbramská nemocnice chce 
touto cestou projevit uznání všem 
stávajícím dárcům krve, kteří pra-
videlně nemocnici zásobují tou 
nejcennější tekutinou na světě, 
zároveň chce k dárcovství krve při-
mět i mladou populaci.

„Kampaň má mnoho součástí. 
Tou stěžejní bude videoklip, kte-
rý právě dokončujeme ve střižně. 
Asi už nyní mohu prozradit, že 
hlavní tváří této kampaně se stal 
známý fotbalista Jan Koller. Jsme 
moc rádi, že náš koncept zaujal i 
vedení Středočeského kraje, kte-
rá ho převzala i pro další krajem 
zřizované nemocnice,“ řekl tvůr-
ce kampaně Martin Janota, který 
v příbramské nemocnici pracuje 
jako tiskový mluvčí.

Tisková konference, kde bude 
probíhat i slavnostní premiéra 
klipu je naplánována na 11. říj-

na v příbramském kině. V tento 
den dojde i k představení vizuálů 
a jednotlivých částí kampaně.

„Půjde nejenom o motivaci, 
ale také ocenění budoucích i stá-
vajících dárců krve, kterým pa-
tří naše uznání. Naše díky patří 
i všem partnerům kampaně a Stře-

dočeskému kraji, který projekt 
podporuje. Právě díky tomu jsme 
schopni realizovat všechny naše 

představy,“ doplnil informace ře-
ditel nemocnice MUDr. Stanislav 
Holobrada.

Celý projekt bude mít i svojí 
webovou prezentaci, která je prá-

vě ve výstavbě. Nemocnice při 
tvorbě klipu neoslovila pouze fot-
balistu Jana Kollera ale i českou 
kapelu Pro tebe, která myšlence 
propůjčila jednu ze svých písní. 
Její frontman navíc v klipu ztvár-
nil velmi důležitou roli.

„Celá myšlenka kampaně je 
o tom, že každý z nás se může stát 
hrdinou. Není k tomu potřeba mít 
žádné superschopnosti, jen zdraví 
a ochotu darovat krev, čímž může 
zachránit zdraví a život druhých,“ 
dodává Janota.

Při kampani se Oblastní ne-
mocnice v Příbrami spojila 
s úspěšnými jmény v oboru. Vi-
zuály kampaně i ústřední logo na-
příklad navrhoval Martin Slávik, 
který mezi své klienty může řadit 
i Český hokejový svaz, Český bas-
ketbal, největší kulturní festivaly 
v zemi a další. Jednotlivé součásti 
kampaně budeme postupně před-
stavovat v médiích i prostřednic-
tvím sociálních sítí.

Jste naši hrdinové. Nový projekt
nemocnice podpoří dárce krve

Již v první polovině října bude veřejnosti představen nový projekt na podporu dárcovství krve.
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Rodinu kvůli charitě nezanedbává, vše dělá ve svém volnu jako svůj největší koníček.

Jana Puklová: Charita do mého
života vstoupila vlastně náhodou

■ Před několika měsíci jste 
získala Cenu hejtmanky. Co 
pro Vás toto ocenění symbo-
lizuje?

Symbolizuje pro mě, že to, 
co jsem před těmi více jak osmi 
lety tak nevině spustila, má smy-
sl a že to tak asi vnímá i mnoho 
lidí kolem mě. Proto si asi dali 
tu práci s mojí nominací, hlaso-
váním a přáli si, abych vyhrála. 
Spolek to více zviditelnilo a do-
stalo do povědomí dalších lidí. 
To, že jsem tuto krásnou cenu 
nakonec i získala, byl obrovský 
bonus za jejich vyslanou energii.

■ Kdy a jak jste se vůbec roz-
hodla věnovat charitě?

Začalo to před více jak osmi 
lety úplně nevinně. Z facebooku 
jsem se dozvěděla, že jedna ma-
minka shání výbavičku pro ještě 
nenarozené miminko své kama-
rádky. Nabídla jsem se, že udě-
lám sbírku, a že věnované věci 
od dalších maminek postupně 
vyzvednu, uschovám u sebe 
a pak je mamince předám. Tato 
maminka měla být ubytována 
v azylovém domě v Sedlčanech. 
Dodnes nevím, proč mě napad-
lo si najít kontakt do zařízení 

a zavolat tam. Pan ředitel mi po 
telefonu řekl, že tam tuto ma-
minku nemají. O této sbírce také 
četli na sociálních sítích a že je 
to podvod. To jsem pak napsa-
la i do komentáře u původního 
příspěvku té paní. Během pár 
minut bohužel vyšlo na povrch, 
že dotyčná maminka opravdu 
neexistuje. Pomoc chtěla paní 
pro sebe a měla své důvody, proč 
si celý příběh vymyslela (i když 
to nebylo správné a nedocílila 
toho, co chtěla). Každopádně 
jsem měla u nás doma v pod-
kroví komplet výbavičku od 

kočárku, postýlky, plenek, oble-
čení, dětské kosmetiky a dalších 
věcí. A teď co s tím? Zavolala 
jsem tedy zpět panu řediteli, 
jestli by i přes celou tu situaci 
neměl o tyto věci zájem a on 
byl rád. Vše jsem tedy naložila 
a 29. 4. 2014 poprvé vyjela se 
sbírkou za maminkami. Pak se 
vše samo od sebe spustilo a ma-
minky mi začaly psát s nabídkou 
věnování dalších věcí a já je za-
čala objíždět, svážet, vynášet do 
podkroví, tam třídit a vozit dál 
potřebným. Vše jsem vždy foti-
la a fotky vkládala na Facebook, 
aby maminky viděly, kde jejich 
věci pomáhají. Možná i právě 
tím sdílením příběhů kam věci 
putují, se vše postupem času 
stupňovalo, přibývalo dárců a já 
začala oslovovat i jiná zařízení, 
kde byla pomoc potřeba a začala 
jezdit i tam.

Dalším mým osudovým mís-
tem, kam jsem začala dojíždět, 
byl Dětský domov Pepa, kam 
jsem z počátku vozila věnované 
oblečení, hračky nebo knížky, 
pořádala jsem pro děti sbírku 
Nutelly, jezdila na Mikuláše 
s nadílkou. Díky lidem ze spol-
ku jsem dětem začala plnit jejich 
přání, vozila dorty a dárky k na-
rozeninám, a to díky penězům 
získaným z tradiční Podzimní 
dražby ve skupině. Dnes jim 
lidé ze skupiny každé Vánoce 
plní přání od Ježíška. Děti letos 
pojedou k moři díky laskavým 
dárcům, kteří pro ně věnovali 
200 000 Kč. S tímto zařízením 
jsme si vybudovali prakticky ro-
dinný vztah, moc si jejich práce 
vážím a myslím, že jí plně doká-
ží docenit pouze ti, kteří vidí pod 
pokličku.

■ Pracujete zároveň jako sest-
řička na chirurgickém odděle-
ní. To Vám nestačilo, že lidem 
pomáháte tady?

Janu Puklovou můžete znát ve dvou podobách. Jako sestřičku na chirurgickém oddělení, nebo zakladatelku charitativ-
ního spolku Radost Příbramáčkům, kterému věnuje většinu svého volného času. Obě role spojuje neutuchající potřeba 
pomáhat lidem, která Janu tlačí dál a naplňuje jí tolik potřebnou energií. A právě o tom, jak do jejího života vstoupila 
charita, je následující rozhovor.
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Ano, pracuji na chirurgickém 
oddělení od roku 2004. Miluji 
tuto práci a nedokáži si předsta-
vit, že bych dělala něco jiného. 
A to, že jsem začala ve volném 
čase s aktivitami kolem spolku, 
byla jen souhra náhod. Jsem ráda 
za to, že tomu tak osud chtěl.

■ Nevyčítá Vám manžel nebo 
děti, že na ně máte málo času?

Manžel ani děti mi nic nevyčí-
tají. Tím, že jsou všichni od počát-
ku u všeho, tak jsou na vše zvyklí. 
Je ale pravda, že s postupem času, 
a hlavně nárůstem věnovaných 
věcí jsem si už musela stanovit 
hranice, kdy musím říci ne. Lidé 
musí pochopit, že to vše je koní-
ček a nemohu kdykoliv sednout 
do auta a přijet. Zpočátku bylo 
dárců v řádech desítek a dneska 
jich jsou stovky a není v mých 
silách vše obsáhnout. To už jsem 
si v hlavě srovnala. Většina lidí to 
ale pochopí a snaží se najít jinou 
možnost předání. Těch pár lidí, co 
to nepochopí a naštvou se, to pře-
jdu a nemám výčitky. Vše kolem 
spolku dělám ve volném čase jako 
koníček, kdy jsou kluci ve škole 
a školce a manžel v práci a neo-
mezuje je to.

■ Jaké máte se svým spolkem 
další plány?

Nemám a ani jsem nikdy ne-
měla žádné plány. Jak se bude 
vše kolem spolku vyvíjet, ne-
chám plynout. Nikdy bych ne-
řekla, že se může spolek dostat 
až tam, kam se dostal. Přeji si 
jen, aby vše fungovalo tak, jak 
má. Abych měla pořád tolik hod-
ných lidí kolem sebe a abych 
měla pořád v sobě to přesvědče-
ní, že ta energie a čas, který do 
spolku vkládám, je dobře inves-
tovaný.

■ Jak osobně vnímáte aktu-
ální uprchlickou krizi a situaci 
na východě?

Válku na Ukrajině vnímám 
hlavně jako člověk, který má 
děti, rodinu, rodiče, prarodiče 
a strach o ně. Nevnímám to ni-
jak politicky, na to nemám do-
statečný přehled nebo informace 
o celé historii, počátku celé té 
strašné situace a všeho kolem. 
Je mi líto lidí, kterých se to týká, 
a nemohou nic ovlivnit. Jako 
máma, manželka nebo dcera si 
nedokážu představit jaké to je 
se zabalit, rozloučit se s rodinou 
a jít pryč a nevědět co s nimi 
bude.

A z pohledu spolku vnímám 
válku a s tím spojené věci (po-
moc uprchlíkům) jako obrov-
skou zkoušku lidí, co v nich 

je a denně mě přesvědčují, že 
v nich je více dobra než zla. Pro 
tyto rodiny skrze mě lidé věno-
vali vše, co bylo potřeba a o co 
jsem ve skupině prosila. Takže 
mohu být spokojená, že lidskost 
i přes tu masku zla nevymizela.

■ V  příbramské nemocnici 
pracujete již několik let. Jak 
se podle Vás nemocnice za tu 
dobu změnila?

V nemocnici pracuji 18 let 
a posun vidím obrovský a v mno-
ha směrech. Nejen ve vybavení 
nemocnice, ale také v dostupnos-
ti široké škály vyšetření (dříve 
se např. na CT vyšetření čekalo 
týdny, dnes se vše provádí takřka 
hned). Nemocnice získala za-
slouženě akreditaci a klade velký 
důraz na to, aby se dodržovaly 
správné postupy při vyšetřeních, 
výkonech, ale i pro nás zaměst-
nance v běžných činnostech.

■ Každé povolání je o  lidech, 
přístupu a  slušnosti, ale mys-
lím si, že by to mělo být obou-
stranné…

Nikdy se nezavděčíte všem 
a lidé budou nespokojení, ale 
já si myslím, že naše nemocni-
ce drží krok s dobou a troufám 
si za sebe říci, že jsme v něčem 
i napřed. Hodně se k nám vrací 

lidé z různých koutů republiky 
nebo z velikých nemocnic a těší 
nás, když nám řeknou, že jsme 
tady empatičtější a lidštější než 
jinde (pochopitelně mluvím za 
své oddělení). Ale mám možnost 
posoudit možnosti léčby a vy-
šetření i z druhé strany. Mám tu 
onkologicky nemocného tatínka, 
mamka mi ležela na interní JIP 
a péče tam byla na top úrovni.

■ Co byste chtěla vzkázat čte-
nářům a  pacientům nemocni-
ce?

Čtenářům, pacientům, ale 
i kolegům bych chtěla vzkázat, 
aby nezapomínali na to, že jsme 
všichni jenom lidé a máme své 
chyby. Aby se snažili být las-
kavější a odolnější vůči náporu, 
který je na ně vyvíjen. Vrátí se 
jim to. Možná ne hned a ne po-
každé, ale vrátí. Také bych chtě-
la svým kolegům vzkázat, že si 
vážím toho, že pracují ve zdra-
votnictví. Ne nadarmo se říká, 
že je naše povolání posláním. 
Naše nemocnice není veliká, ale 
v mnoha směrech předčila vel-
ké nemocnice. Pacientům bych 
vzkázala, aby byli co nejvíce 
zdraví a nemuseli jsme se setká-
vat. Ale to je asi nereálné přání 
a nás zdravotníků by pak nebylo 
potřeba.
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Nová budova N v areálu příbramské ne-
mocnice doslova roste před očima. V řádu ně-
kolika jednotek týdnů by měla být dokončena 
hrubá stavba, na jaře příštího roku pak bude 
celá budovat dokončena zevnitř a poté může 
proběhnout kolaudace a stěhová ní provozů 
do nových prostor. „V tuto chvíli je velmi 
mírný skluz v rámci hrubé stavby, ten se ale 
podle zástupců stavební společnosti podaří 
dohnat při pracích v interiéru, které již běží ve 
spodních patrech. Stavba by tak měla být do-
končena na jaře příštího roku,“ sdělil tiskový 
mluvčí nemocnice Martin Janota.

Hned po dokončení a kolaudaci by mělo do-
jít ke stěhování ambulancí a lůžkových jednotek 
do nové budovy. Vedení nemocnice aktuálně 
tvoří plán stěhování, díky kterému by mohla být 
rekonstrukce současného pavilonu D2 prove-
dena najednou. To nejen zkrátí celkovou dobu 
rekonstrukce, ale také ušetří část fi nančních 
prostředků. O všech změnách a přesunech bude 
veřejnost včas informována.

Samotná rekonstrukce pavilonu D2 by 
tedy měla být odstartována v prvním polole-
tí roku 2023, nejdéle na konci roku 2024 by 
pak měla být zcela dokončena. Původní výše 
investice celého projektu je 370 milionů ko-
run a je fi nancována zřizovatelem nemocnice, 
kterým je Středočeský kraj.

Budova N by měla v budoucnu nabídnout 
zázemí všem dětským oborů, včetně standard-
ního lůžkového oddělení, dětské JIP i dět-
ských ambulancí a specializovaných poraden. 
V rámci budovy D2 pak proběhne kompletní 
rekonstrukce všech podlaží, během těch na-
víc získá budova přístavbu v úrovni šestého 

nadzemního podlaží. Na všech patrech dojde 
také ke změně dispozic, nové skladbě podlah 
a veškerých zdravotně technických instalací, 
včetně rozvodů energií a plynů. „Stěhování 
a změny budou nekomfortní nejen pro per-

sonál ale i pacienty. Díky tomu ale budeme 
moci již za několik málo měsíců nabídnout 
všem moderní prostředí, které plně odpovídá 
21. století,“ dodal závěrem ředitel nemocnice 
MUDr. Stanislav Holobrada.

Výstavba pavilonu N jde podle 
plánu, hotovo bude na jaře

Hrubá stavba by měla být v příbramské nemocnici dokončena během několika málo týdnů.
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PODZIM
NA MALÉ SCÉNĚ 2022

www.divadlopribram.eu

PODZIMPODZIMPODZIM
2. 10. 2022  | 19.00 
Skorpios na obzoru
Divadlo Viola
Autor Isabelle Le Nouvel | Hrají Igor Bareš, Klára Cibulková a Daniel Toman

6. 10. 2022  | 19.00
Druhá strana kulis
Divadlo A. Dvořáka Příbram
Autor Florian Zeller | Hrají Václav Rašilov, Helena Lapčíková, 
Martin Dusbaba a Eliška Nejedlá

9. 11. 2022  | 19.00
Volnost, rovnost, gastronomie
Divadlo Viola
Autor  Peter Mayle | Hrají Václav Kopta, Simona Vrbická a Miroslav Táborský

12. 11. 2022  | 15.00 
Pohádky do kapsy
Divadlo A. Dvořáka Příbram
Autor Luděk Horký | Hrají Eliška Nejedlá, Monika Timková, 
Lucie Valenová, Kryštof Grygar a Martin Holzknecht

23. 11. 2022 | 19.00
Commedia finita
Divadlo Viola
Autor Viktoria Hradská | Hrají Dana Černá, Milena Šajdková / Jana Synková, 
Daniela Kolářová a Máša Málková

NÁBOROVÉ PŘÍSPĚVKY

přijme lékaře:

UROLOGIE • NEUROLOGIE  
• INTERNÍ ODDĚLENÍ  

• GYNEKOLOGIE

Nabízíme: 
• motivační finanční ohodnocení • perspektivní a stabilní  

zaměstnání v akreditované nemocnici • podporu vzdělávání 
financované zaměstnavatelem • pestrou škálu zaměstna-
neckých benefitů • dotované stravování • možnost ubyto-
vání • možnost parkování v areálu • nástup možný ihned

Přijďte se k nám podívat, rádi Vás s našimi pracovišti 
seznámíme a zodpovíme Vaše otázky.

Kontakt: personální oddělení
Tel.: 318 641 161 nebo 318 641 134,  
e-mail: kvetuse.kucerova@onp.cz

Více na
www.nemocnicepribram.cz

v sekci Kariéra

NELÉKAŘSKÝ ZDRAVOTNICKÝ PERSONÁL:
1. všeobecná sestra - turnus
2. všeobecná sestra

se specializací ARIP, intezivní péče
3. praktická sestra - turnus
4. zdravotnický záchranář
5. radiologický asistent
 

motivující mzdové podmínky, zaměstnanecké 
bonusy, náborový příspěvek až 100 000 Kč

Více informací na: www.nemocnicepribram.cz/kariera

LÉKAŘI:
1. lékař absolvent - oddělení UROLOGIE,

NEUROLOGIE
2. lékař se specializací - oddělení UROLOGIE,

NEUROLOGIE, ONKOLOGIE, AKUTNÍ PŘÍJEM,
ORL, KOŽNÍ, LDN, PLICNÍ, HEMATOLOGIE,
PALIATIVNÍ odd.

3. zubní lékař

motivující mzdové podmínky, zaměstnanecké 
bonusy, náborové příspěvky

OBLASTNÍ NEMOCNICE PŘÍBRAM
aktuálně shání vhodné adepty na následující pracovní pozice:
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objekty zdravotních služeb

vstupy do objektů

vstupy do areálu

zastávka MHD

správní a provozní budovy

vrátnice

nadzemní spojovací chodba

HLAVNÍ VSTUP DO AREÁLU

BUS

A R E Á L  I IA R E Á L  I IA R E Á L  I I
tel.  318 641 111

platí 
od 
8. 9. 
2022

ALKA (C, přízemí + 1. p.)*
dětská odborná poradna – nefrologie (H, 3. p.)
dětská neurologie (H, 1. p.)
dialýza (B, přízemí)*
dobrovolnické centrum (B, 2. p.)
gynekologie (H, 2. p.)*
hematologická ambulance (H, 1. p.)
chirurgická ambulance (C, přízemí)
interní ambulance (H, přízemí)
JÍDELNA (po–pá 11:00–12:45) (F, 1. p.)
léčebna dlouhodobě nemocných (E, 4. p.)
nefrologická ambulance (B, 1. p.)*
nukleární medicína (E, suterén)
OBČERSTVENÍ (po–pá 11:00–12:45) (F, 1. p.)
OČKOVACÍ CENTRUM (C, 3. p.)
oční ambulance– dočasně uzavřena (H, 2. p.)
ODBĚRY KRVE (H, 3. p.)
ORL ambulance (B, 1. p.)

ortopedická ambulance (H, 1. p.)*
ošetřovatelská péče – oddělení (E, 2. p.)
pletysmografie prstová (H, přízemí)
praktický lékař (H, přízemí)
praktický lékař pro děti a dorost (H, 3. p.)
preventivní medicína – oddělení (H, přízemí)
psychologie (H, 1. p.)
rehabilitace – cvičebny (C, 1. p.)
rehabilitace následná – oddělení (C, 2. p.)
rehabilitační oddělení (D, přízemí + 1. p.)
rentgen – RTG (E, 1. p.) 
revmatologie (H, přízemí)
spirometrie (H, přízemí)
záchytná stanice protialkoholní (H, suterén)*
zdravotně-sociální oddělení (E, 1. p.)
zubní ambulance + POHOTOVOST (H, 1. p.)

* neprovozuje ONP

oddělení abecedně (BUDOVA, patro, vchod) – od 8. 9.

jídelna – občerstvení 
po–pá   11:00–12:45

Prvních 15 minut 
parkování v areálu 
zdarma.
V pondělí až pátek od 6:00  
do 18:00 hodin poplatek  
za každou i započatou hodinu 10 Kč.
V pondělí až pátek od 18:00 do 6:00 
hodin dalšího dne poplatek 20 Kč.
O sobotách, nedělích a svátcích od 6:00 do 18:00 
hodin poplatek 20 Kč.

D
1. p. • rehabilitační oddělení
příz. • rehabilitační oddělení

E

4. p. • léčebna dlouhodobě nemocných 
2. p. • oddělení ošetřovatelské péče

1. p.
•  zdravotně-sociální oddělení
•  zobrazovací metody: rentgen (RTG)
•  nukleární medicína – kanceláře

sut. • nukleární medicína

C

3. p. • OČKOVACÍ CENTRUM
2. p. •  oddělení následné rehabilitace

1. p.
•  rehabilitační cvičebny
ALKA neprovozuje  

ONP

příz.
ALKA neprovozuje  

ONP

•  chirurgická ambulance

F 1. p. JÍDELNA – OBČERSTVENÍ (11:00–12:45)

B
1. p.

• ORL ambulance
• dobrovolnické centrum
nefrologická ambulance neprovozuje  

ONP

příz. dialýza neprovozuje  
ONP

H

3. p.

• ODBĚRY KRVE
• hematologická ambulance
• praktický lékař pro děti a dorost
•  dětská odborná poradna – nefrologie

2. p.

• hematologická ambulance
• oční ambulance
• praktický lékař pro děti a dorost
gynekologie neprovozuje  

ONP

1. p.

• zubní ambulance         + POHOTOVOST
• dětská neurologie

• psychologie

MUDr. Tomáš Karas – ortopedie neprovozuje  
ONP

masáže, pedikúra neprovozuje  
ONP

kadeřnictví, školské odbory neprovozuje  
ONP

př
íze

mí

•  oddělení preventivní medicíny, 
spirometrie + prstová pletysmografie

• praktický lékař

• interní ambulance + revmatologie
sut. protialkoholní záchytná stanice neprovozuje  

ONP

A R E Á L  I

A

př
íze

m
í

•  psychiatrie
•  psychologie
•  sociální péče
• poradna nutričních terapeutů
• paliativní poradna
Domácí péče Andělka

tel.  318 641 700, 318 641 111

D1

příz.
• angiocentrum
• zobrazovací metody – CT pracoviště

1. p.
•  urologie – ambulance
•  sonografie (ultrazvuk) I

2. p. •  oční – ambulance

3. p.

• oční – ambulance POHOTOVOST
• oční – lůžkové oddělení
• oční – stacionář
• oční – operační sál

4. p.
• gastroenterologie
• ambulance bolesti a anestezie
• angiologie

B příz. • onkologie

Prvních 15 minut parkování v areálu zdarma.
V pondělí až pátek od 6:00 do 18:00 hodin poplatek za každou 
i započatou hodinu 10 Kč.
V pondělí až pátek od 18:00 do 6:00 hodin dalšího dne poplatek 20 Kč.
O sobotách, nedělích a svátcích od 6:00 do 18:00 hodin poplatek 20 Kč.

C

př
íze

m
í

H L AV N Í  R E C E P C E
ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY

AKUTNÍ PŘÍJEM
•  akutní ambulance  

– interna,  úrazová ambulance
•  zobrazovací metody – rentgen (RTG), 

sonografie (ultrazvuk) II
•  ortopedie ambulance – kontroly

WC + bezbariérové WC

1. p.
•  oddělení anestezie a intenzivní medicíny 

(ARO) + JIP chirurgie – lůžkové oddělení
3. p. • centrální operační sály
4. p. • multimediální přednáškový sál

I

př
íze

m
í

WC
• Centrum interních ambulancí: 

– kardiologie, kardiostimulace �������� vchod 2
– Holter EKG+TK ���������������������������������� vchod 2
– ECHO (echokardiografie) ���������������� vchod 2
– ergometrie ���������������������������������������� vchod 2
– diabetologie, endokrinologie ������� vchod 2
– podiatrie, protetika ������������������������� vchod 2
– plicní, spirometrie ��������������������������� vchod 2
– infekční ambulance ������������������������� vchod 1
– kalmetizace ��������������������������������������� vchod 3

• RTG (rentgen) II������������������������������������� vchod 2
• sonografie (ultrazvuk) III ������������������� vchod 2

1. p.
•  klinická mikrobiologie a parazitologie  

+ příjem materiálu ������������������������������ vchod 1

2. p.
• interna I – lůžkové oddělení ������������� vchod 2
• interna II – lůžkové oddělení ������������� vchod 2

3. p. • paliativní péče – lůžkové oddělení �� vchod 2

4. p.
• rehabilitace – lůžkové oddělení ������� vchod 2
• neurologie – lůžkové oddělení ��������� vchod 2
•  neurologie – sonografie (ultrazvuk) karotid

5. p. •  ambulance botulotoxinu �������������������� vchod 2

M příz.
WC + bezbariérové WC

• magnetická rezonance

P
1. p. JÍDELNA – OBČERSTVENÍ
2. p. • JIP interna – lůžkové oddělení

• patologie

D4

1. p. • gynekologie – ambulance
2. p. • gynekologie – lůžkové oddělení

3. p.
• gynekologie – ambulance POHOTOVOST
• gynekologie – porodní sál POHOTOVOST

4. p. • šestinedělí a novorozenci

D3

př
íze

m
í

• POHOTOVOST pro dospělé
• neurologie – ambulance
• neurologie – laboratoř EEG + EMG 
• chirurgie – kontroly a příjmy
• chirurgie – AKUTNÍ ambul. POHOTOVOST
•  ortopedie – ambulance I  

+ sonografie (ultrazvuk) dětských kyčlí

1. p.
•  ortopedie + traumatologie II 

– lůžkové oddělení

2. p.
•  dětské odborné ambulance – kardiologie, 

endokrinologie a diabetologie, nefrologie, 
infekční

2. p. • JIP dětské – lůžkové oddělení
3. p. • chirurgie II – lůžkové oddělení
4. p. • šestinedělí a novorozenci

J Dětská skupina Zdravínek

I

D4

P

D3D1

E

J

D2

B

A

F

C

M

sokolovna

KHS + ZÚ

G
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es
ař
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směr
Jiráskovy sady

Sokolská

U Nemocnice

Hradební

Riegrova

1

2

3

objekty zdravotních služeb

parkoviště

vyhrazená stání 
pro občany s handicapem

vstupy do objektů

vstupy do areálu – pouze pro pěší

průjezd areálem

zastávka MHD

správní a provozní budovy

podzemní spojovací chodba

příjem vzorků, laboratoř

HLAVNÍ VSTUP DO AREÁLU

BUS

WC

WC

WC

WC

POHOTOVOSTnonstop

LÉKÁRNA

jídelna – občerstvení 
po–pá       9:00–13:30

ZDRAVOTNICKÉ  
POTŘEBY

24h

24h

24h

24h

RECEPCE  
24h

24h

stav od 
14. 10. 
2021

F

příz. LÉKÁRNA
1. p. • klinická biochemie + odběry

2. p.
•  klinická hematologie a krevní transfúze  

+ odběrové centrum pro dárce krve

D2

sut. • dětské – ambulance POHOTOVOST

příz.
• dětské – lůžkové oddělení

POKLADNA
1. p. •  ortopedie + traumatologie I – lůžkové odd.
2. p. • urologie – lůžkové oddělení
3. p. • chirurgie I – lůžkové oddělení

4. p.

• ORL – ambulance
•  chirurgické poradny – cévní, mammární, 

stomická
•  chirurgické poradny – proktologie, odborná, 

endokrinochirurgie, kýlní, hojení ran
•  ortopedie – ambulance – kontroly
•  neurologie – sonografie (ultrazvuk) karotid


